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       Annotatsiya. Ushbu maqolada maktablarda xorijiy tillarni o‘qitishda sinfdan tashqari 

ishlarning o‘rni va ahamiyati yoritilgan. Sinfdan tashqari faoliyatlarning o‘quvchilarning til 

o‘rganishga bo‘lgan qiziqishini oshirish, bilim va ko‘nikmalarini mustahkamlash hamda 

amaliy muloqot kompetensiyasini rivojlantirishdagi roli tahlil qilingan. Maqolada xorijiy 

tillarni o‘qitishda qo‘llaniladigan sinfdan tashqari ishlarning asosiy turlari, ularning 

pedagogik, psixologik va tarbiyaviy ahamiyati ilmiy jihatdan asoslab berilgan. Shuningdek, 

bunday faoliyatlarni samarali tashkil etishda o‘qituvchining vazifalari va ta’lim jarayoniga 

ta’siri ko‘rsatib o‘tilgan. 

       Kalit so‘zlar: xorijiy tillarni o‘qitish, sinfdan tashqari ishlar, maktab ta’limi, til 

klublari, o‘quvchilar motivatsiyasi, nutqiy kompetensiya, madaniyatlararo muloqot, ta’lim 

samaradorligi, pedagogik faoliyat, til o‘rganish jarayoni. 

       Kirish: Bugungi kunda ta’lim tizimida xorijiy tillarni o‘qitish masalasi alohida 

dolzarblik kasb etmoqda. Globallashuv jarayonlari, xalqaro hamkorlikning kengayishi 

hamda zamonaviy axborot texnologiyalarining rivojlanishi xorijiy tillarni bilishni zarurat 

darajasiga olib chiqdi. Shu sababli umumta’lim maktablarida xorijiy tillarni samarali 

o‘qitish nafaqat dars mashg‘ulotlari, balki sinfdan tashqari ishlar orqali ham amalga 

oshirilishi lozim.Ta’lim jarayonida faqat an’anaviy darslar bilan cheklanib qolish 

o‘quvchilarning tilni amaliy jihatdan to‘liq o‘zlashtirishiga yetarli bo‘lmaydi. Ayniqsa, 

xorijiy tillarni o‘rganishda real muloqot, faol ishtirok va ijodiy yondashuv muhim 
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ahamiyatga ega. Shu nuqtayi nazardan, sinfdan tashqari ishlar xorijiy tilni o‘rganish 

jarayonining ajralmas qismi hisoblanadi.Mazkur maqolada maktablarda xorijiy tillarni 

o‘qitishda sinfdan tashqari ishlarning mohiyati, ularning turlari, pedagogik va tarbiyaviy 

ahamiyati hamda ta’lim samaradorligiga ta’siri ilmiy jihatdan yoritiladi.  

       Asosiy qism: Sinfdan tashqari ishlar xorijiy tillarni o‘rganishda muhim pedagogik omil 

hisoblanadi. Xorijiy tilni o‘rganish jarayonida sinfdan tashqari faoliyatlar o‘quvchilarning 

nutqiy faolligini oshiradi va til ko‘nikmalarining mustahkam shakllanishiga xizmat qiladi1. 

Ushbu fikr sinfdan tashqari ishlarning ta’lim jarayonidagi muhim o‘rnini ilmiy jihatdan 

asoslab beradi. Xorijiy tillarni o‘qitishda bunday ishlar o‘quvchilarning til o‘rganishga 

bo‘lgan qiziqishini oshirishda muhim rol o‘ynaydi. Chunki til faqat nazariy bilimlar asosida 

emas, balki doimiy amaliy mashq orqali shakllanadi.Sinfdan tashqari ishlarning eng keng 

tarqalgan turlariga xorijiy til to‘garaklari, til klublari, sahna ko‘rinishlari, rolli o‘yinlar, 

viktorinalar, tanlovlar va madaniy tadbirlar kiradi. Ushbu faoliyatlar o‘quvchilarga xorijiy 

tilni erkin va tabiiy muhitda qo‘llash imkonini beradi. Natijada o‘quvchilarning og‘zaki 

nutqi, lug‘at boyligi va talaffuzi sezilarli darajada rivojlanadi.Xorijiy til klublari 

o‘quvchilarning erkin muloqot qilish ko‘nikmalarini shakllantirishda muhim ahamiyatga 

ega. Bunday klublarda o‘quvchilar darsdagi qat’iy qoidalardan holi holda, o‘z fikrlarini 

bemalol bayon etishga o‘rganadilar. Bu esa ularning nutqiy faolligini oshiradi va til 

o‘rganishga bo‘lgan ichki motivatsiyasini kuchaytiradi.Sahna ko‘rinishlari va rolli o‘yinlar 

xorijiy tilni o‘rganishda samarali metodlardan biri hisoblanadi. Bu jarayonda o‘quvchilar 

ma’lum bir rollarni ijro etish orqali til birliklarini real vaziyatlarda qo‘llaydilar. Natijada 

ular nafaqat til bilimlarini mustahkamlaydilar, balki ijodiy fikrlash va jamoada ishlash 

ko‘nikmalarini ham rivojlantiradilar.Sinfdan tashqari ishlarning pedagogik ahamiyati 

shundaki, ular o‘quvchilarning mustaqil ishlash qobiliyatini shakllantiradi. O‘quvchilar 

bunday mashg‘ulotlar davomida o‘z tashabbuslarini namoyon etadilar, mas’uliyatni his 

qiladilar va bilimlarni mustaqil ravishda egallashga harakat qiladilar. Bu esa ta’lim 

jarayonining samaradorligini oshiradi.Psixologik jihatdan sinfdan tashqari ishlar 

o‘quvchilarda o‘ziga bo‘lgan ishonchni kuchaytiradi. Dars jarayonida ayrim o‘quvchilar 

 

1 Jalolov J. Chet tillarni o‘qitish metodikasi. Toshkent. 
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xato qilishdan qo‘rqib, faol ishtirok etmasligi mumkin. Sinfdan tashqari faoliyatlarda esa 

erkin muhit yaratilgani sababli o‘quvchilar o‘z fikrlarini bemalol ifoda etadilar. Bu esa 

nutqiy to‘siqlarni bartaraf etishga yordam beradi.Bundan tashqari, xorijiy tillarni 

o‘rganishda madaniy omil ham muhim ahamiyatga ega. Sinfdan tashqari tadbirlar orqali 

o‘quvchilar xorijiy mamlakatlarning madaniyati, urf-odatlari va an’analari bilan 

tanishadilar. Bu esa ularning madaniyatlararo muloqot ko‘nikmalarini rivojlantiradi va 

dunyoqarashini kengaytiradi.Sinfdan tashqari ishlarni samarali tashkil etishda 

o‘qituvchining roli alohida ahamiyatga ega. O‘qituvchi o‘quvchilarning yosh xususiyatlari, 

bilim darajasi va qiziqishlarini hisobga olgan holda tadbirlarni rejalashtirishi lozim. 

Shuningdek, o‘qituvchi o‘quvchilarni faol ishtirok etishga rag‘batlantirishi va ularning 

ijodiy tashabbuslarini qo‘llab-quvvatlashi zarur.Sinfdan tashqari ishlarning ta’lim 

samaradorligiga ta’siri masalasi pedagogik tadqiqotlarda alohida e’tiborga olinadi. 

Tadqiqotchilarning fikriga ko‘ra, o‘quvchilar xorijiy tilni qanchalik ko‘p real vaziyatlarda 

qo‘llasa, til kompetensiyasi shunchalik tez shakllanadi. Sinfdan tashqari faoliyatlar aynan 

mana shu real muloqot muhiti vazifasini bajaradi.Xorijiy tillarni o‘rganishda tinglab 

tushunish, gapirish, o‘qish va yozish kabi nutq faoliyati turlarini birgalikda rivojlantirish 

muhimdir. Sinfdan tashqari ishlar ushbu ko‘nikmalarni kompleks ravishda rivojlantirish 

imkonini beradi. Masalan, ingliz tilida sahna ko‘rinishini tayyorlash jarayonida o‘quvchilar 

matnni o‘qiydi, uni tushunadi, talaffuz ustida ishlaydi va og‘zaki nutqni 

rivojlantiradi.Sinfdan tashqari ishlarning yana bir muhim jihati — o‘quvchilarning mustaqil 

ta’lim olish ko‘nikmalarini shakllantirishidir. Bunday mashg‘ulotlar davomida o‘quvchilar 

qo‘shimcha manbalar bilan ishlashga, ma’lumot izlashga va uni tahlil qilishga o‘rganadilar. 

Bu esa zamonaviy ta’lim talablariga to‘liq mos keladi.Shuningdek, sinfdan tashqari ishlar 

o‘quvchilarning ijodiy salohiyatini yuzaga chiqaradi. O‘quvchilar xorijiy tilda she’r 

yodlash, hikoya tuzish, sahnalashtirish jarayonida o‘z qobiliyatlarini namoyon etadilar. Bu 

jarayon ularning shaxs sifatida rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.Sinfdan tashqari 

ishlarning tarbiyaviy ahamiyati ham juda katta. Bunday faoliyatlar o‘quvchilarda intizom, 

mas’uliyat, o‘zaro hurmat va hamkorlik kabi fazilatlarni shakllantiradi. Jamoa bo‘lib ishlash 

jarayonida o‘quvchilar bir-birini tushunishga va yordam berishga o‘rganadilar.Zamonaviy 

ta’limda axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish ham sinfdan tashqari 
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ishlarning samaradorligini oshiradi2. Masalan, onlayn viktorinalar, videoroliklar tayyorlash, 

xorijiy tilidagi filmlar va multfilmlarni muhokama qilish o‘quvchilarning qiziqishini yanada 

kuchaytiradi. Bu usullar til o‘rganish jarayonini qiziqarli va samarali qiladi.Sinfdan tashqari 

ishlarni rejalashtirishda uzluksizlik va tizimlilik tamoyillariga amal qilish lozim. Tadbirlar 

bir martalik bo‘lmasdan, ma’lum reja asosida muntazam tashkil etilganda, kutilgan 

natijalarga erishish mumkin. O‘qituvchi bu jarayonda rahbar va yo‘naltiruvchi sifatida 

faoliyat olib borishi zarur. 

                                                       Xulosa  

Xulosa qilib aytganda, maktablarda xorijiy tillarni o‘qitishda sinfdan tashqari ishlar ta’lim 

jarayonining samaradorligini oshiruvchi muhim omillardan biri hisoblanadi. Ular 

o‘quvchilarning tilga bo‘lgan qiziqishini kuchaytiradi, bilimlarni mustahkamlaydi va amaliy 

muloqot ko‘nikmalarini rivojlantiradi.Sinfdan tashqari ishlar orqali o‘quvchilar xorijiy tilni 

faqat fan sifatida emas, balki real muloqot vositasi sifatida qabul qila boshlaydilar. Bu esa 

ularning til o‘rganishga bo‘lgan munosabatini ijobiy tomonga o‘zgartiradi. Shu sababli, 

maktablarda xorijiy tillarni o‘qitishda sinfdan tashqari faoliyatlarni keng joriy etish va ularni 

takomillashtirib borish muhim hisoblanadi. 
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